



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Plan działania na rok 2012

PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI

Konsultacje III etap

INFORMACJE O INSTYTUCJI POŚREDNICZĄCEJ					
Numer i nazwa Priorytetu	VI. Rynek pracy otwarty dla wszystkich		Województwo	Lubelskie	
Instytucja Pośrednicząca	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Europejskiego Funduszu Społecznego				
Adres korespondencyjny	ul. Czechowska 19, 20-072 Lublin				
Telefon	81	44 16 850	Faks	81	44 16 853
E-mail	defs@lubelskie.pl				
Dane kontaktowe osoby (osób) w Instytucji Pośredniczącej do kontaktów roboczych	<i>nie dotyczy</i>				
Instytucja Pośrednicząca II stopnia	Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie		Numer Działania lub Poddziałania	Działanie 6.1, Działanie 6.2,	
Adres korespondencyjny	ul. Okopowa 5, 20-022 Lublin				
Telefon	81	46 35 300	Faks	81	46 35 305
E-mail	sekretariat@wup.lublin.pl				
Dane kontaktowe osoby (osób) w Instytucji Pośredniczącej II stopnia do kontaktów roboczych	<i>nie dotyczy</i>				

KARTA DZIAŁANIA 6.1

Poddziałanie 6.1.1

KARTA DZIAŁANIA 6.1										
LP. Konkursu:	A.1	Planowany termin ogłoszenia konkursu			I kw.	X	II kw.	III kw.	IV kw.	
Typ konkursu		Otwarty	X							
		Zamknięty								
Planowana alokacja		12 000 000 PLN								
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu		1. realizacja programów aktywizacji zawodowej obejmujących jedną lub kilka z następujących form wsparcia: - pośrednictwo pracy i/lub poradnictwo zawodowe - staże/praktyki zawodowe - szkolenia prowadzące do podniesienia, uzupełnienia lub zmiany kwalifikacji zawodowych - subsydiowanie zatrudnienia (4)								
		2. identyfikacja potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia, w tym m.in. poprzez zastosowanie Indywidualnych Planów Działania, diagnozowanie potrzeb szkoleniowych oraz możliwości doskonalenia zawodowego w regionie (1)								
Szczegółowe kryteria wyboru projektów		Kryteria dostępu								
		1. W ramach projektu zastosowane zostaną trzy różne instrumenty wsparcia w odniesieniu do każdego uczestnika projektu (kompleksowość wsparcia) tj.: 1) szkolenia prowadzące do podniesienia, uzupełnienia bądź zmiany kwalifikacji zawodowych, 2) staż lub subsydiowane zatrudnienie przez okres nie krótszy niż 3 m-ce oraz nie dłuższy niż 6 m-cy, 3) Indywidualny Plan Działania.								
		Uzasadnienie:	Aktywizacja zawodowa jest procesem złożonym, obejmującym oddziaływanie w różnych sferach funkcjonowania człowieka i wymagającym trwałego, zintegrowanego podejścia w ramach realizowanego projektu. Uzasadnione jest zatem stosowanie usług aktywizacyjnych, obejmujących szkolenie teoretyczne oraz możliwość praktycznego wykorzystania zdobytej wiedzy w zakładzie pracy. Zastosowane ograniczenie okresu odbywania stażu bądź subsydiowanego zatrudnienia, ma na celu zarówno zapewnienie osobie zdobycia większego doświadczenia zawodowego, jak również stworzenie możliwości skorzystania z projektu większej liczbie osób. Pomoc ta powinna być uzasadniona realnymi potrzebami uczestnika projektu, poprzedzonymi analizą potrzeb i oczekiwań oraz opracowaniem Indywidualnego Planu Działania.					Stosuje się do typu/typów operacji (nr)		1,2
					Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.					

	<p>2. Projekt zakłada na zakończenie jego realizacji, osiągnięcie następujących wartości wskaźnika efektywności zatrudnieniowej:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dla osób w wieku 15-24 lata - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na poziomie co najmniej 40%, - dla osób w wieku 50-64 lata - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na poziomie co najmniej 35%, - dla osób niepełnosprawnych - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na poziomie co najmniej 30%, - dla osób długotrwale bezrobotnych - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na poziomie co najmniej 30%, - dla uczestników nie kwalifikujących się do żadnej z wyżej wymienionych grup docelowych - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na poziomie co najmniej 45%. 		
<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Jednym z celów Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia jest <i>Podniesienie poziomu aktywności zawodowej i zdolności do zatrudnienia osób pozostających bez zatrudnienia oraz stworzenie warunków dla rozwoju aktywności zawodowej w regionie</i>. Efektami założonych działań są m.in. wzrost wskaźników zatrudnienia młodych ludzi na regionalnym rynku pracy, utworzenie nowych miejsc pracy i zwiększenie zatrudnienia w województwie lubelskim. Zastosowanie ww. kryterium wynika nie tylko z konieczności podejmowania działań spójnych z innymi realizowanymi programami i planami na rzecz zmniejszenia poziomu bezrobocia ale również z konieczności zapewnienia spójności realizowanych projektów z realizacją celu strategicznego 1 i 2 PO KL, poprzez zwiększenie wskaźnika zatrudnienia i zmniejszenia stopy bezrobocia długookresowego.</p> <p>Wskaźnik efektywności mierzony jako odsetek osób, które znalazły lub kontynuują zatrudnienie w okresie do trzech miesięcy po zakończeniu przez uczestnika udziału w projekcie wśród osób, które zakończyły udział w projekcie (ogółem), przyczyni się do zwiększenia skuteczności realizowanego wsparcia. Wskaźnik ten świadczy o właściwym doborze działań realizowanych w projektach w stosunku do potrzeb grupy docelowej jak i wymagań lokalnego rynku pracy.</p> <p>Zastosowanie powyższego kryterium wynikającego z zaleceń Komisji Europejskiej ma na celu ukierunkowanie projektów na grupy docelowe, które znajdują się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy i wymagają szczególnego wsparcia, jak również zapewnienie efektywnego wykorzystania środków EFS.</p> <p>Według danych WUP w Lublinie w 2010 r. liczba nowo zarejestrowanych była wyższa niż osób wyrejestrowanych. Łącznie z powodu podjęcia zatrudnienia (w tym subsydiowanego) z ewidencji wyrejestrowano 57.6 tys. osób.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1,2</p>
	<p>3. Projekt zakłada objęcie wsparciem minimum 50 uczestników.</p>		

	Uzasadnienie:	<p>Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie osób.</p> <p>Kryterium ograniczy koszty zarządzania projektami, które w przypadku objęcia wsparciem większej liczby osób przez jednego Wnioskodawcę zostaną znacznie ograniczone niż przy realizacji kilku projektów obejmujących tę samą liczbę osób. Zastosowanie tego kryterium ma również na celu osiągnięcia wskaźnika dotyczącego liczby osób, które zakończyły udział w projektach. Dotychczas osiągnięto wskaźnik wyznaczony dla Priorytetu na poziomie 48,90% według stanu na koniec 31.12.2010 r. Wskaźnik, w porównaniu do wartości docelowej określonej dla Działania 6.1 osiągnięto w wysokości: 58,19%</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
4. Okres realizacji projektu nie przekracza 18 miesięcy.				
	Uzasadnienie:	<p>Dotychczasowe doświadczenia wskazują, iż średnia długość ścieżki uczestnictwa w projekcie wynosi 15 miesięcy. Zastosowanie takiego kryterium spowoduje również zastosowanie efektywnego i zintensyfikowanego wsparcia szkoleniowo – doradczego, którego efekty nie będą znacznie odroczone w czasie. Kryterium umożliwi precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności oraz sprawne rozliczanie finansowe wdrażanego projektu. Kryterium to da możliwość wykazania się przez Wnioskodawców elastycznością i szybkością reakcji na bieżące zmiany występujące na rynku regionalnym oraz potrzebę reakcji w tym zakresie. Kryterium pozwoli na zachowanie płynności wydatkowania środków EFS oraz na zmniejszenie ryzyka związanego z nieadekwatnością wsparcia w projektach o dłuższym okresie realizacji.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
5. Wnioskodawca wnosi wkład własny w wysokości minimum 15% kosztów zadania <i>Zarządzanie projektem.</i>				

	Uzasadnienie:	<p>Obowiązek wniesienia wkładu własnego wynika z konieczności zapewnienia wymaganego poziomu wkładu własnego dla Poddziałania 6.1.1 wskazanego w <i>Szczegółowym Opisie Priorytetów PO KL</i>. Wkład własny jest obligatoryjny dla każdego Wnioskodawcy, z zastrzeżeniem, że wkład własny ze środków publicznych nie może być wyższy niż poziom współfinansowania krajowego w Programie, tj. 15%. W przypadku gdy poziom wkładu własnego ze środków publicznych przekroczy 15% wydatków kwalifikowalnych, odpowiednia wysokość wkładu własnego finansowanego ze środków publicznych będzie uznana za niekwalifikowalną. Wkład własny wyliczany jest na etapie wnioskowania o dofinansowanie i jako konkretna kwota (a nie procent) określona w umowie o dofinansowanie jest wiążąca dla Beneficjenta. Wkład własny może być wniesiony w dowolnej formie wskazanej w <i>Zasadach finansowania PO KL</i>, z wyłączeniem wkładu wnoszonego przez stronę trzecią, np. uczestników projektu. Wkład własny może być wnoszony w ramach każdego zadania, tj. zarówno <i>Zarządzania projektem</i>, jak również zadań merytorycznych projektu oraz w ramach kosztów pośrednich. Wprowadzenie tego obowiązku ma na celu powiązanie realizacji projektu z podstawową działalnością Wnioskodawcy. Źródła finansowania wkładu własnego wynikają ze statusu prawnego Wnioskodawcy (wkład własny finansowany jest ze środków, którymi dysponuje Wnioskodawca). Wniesienie wkładu własnego nie wpływa na intensywność udzielanej pomocy publicznej. Konieczność wniesienia wkładu własnego ze środków własnych Wnioskodawcy przyczyni się do zwiększenia jego odpowiedzialności za realizację projektu. Dodatkowo ograniczy koszty zarządzania projektem oraz proceder finansowania podstawowej działalności Wnioskodawcy ze środków otrzymanych w ramach projektu, tym samym spowoduje koncentrację dofinansowania wsparcia na obszarach i grupach problemowych.</p> <p>Kryterium nie wyklucza sytuacji, w której wkład własny zostanie wniesiony do projektu przez Partnera na zasadach określonych w <i>Zasadach finansowania PO KL</i>. Pamiętać należy, że to Wnioskodawca jako Lider partnerstwa odpowiada w jego imieniu przed Instytucją Pośredniczącą i to on jest gwarantem wniesienia wkładu własnego niezależnie od źródeł jego finansowania.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
		6. Projekt jest skierowany do grup docelowych z obszaru województwa lubelskiego (w przypadku osób fizycznych zamieszkują one na obszarze województwa lubelskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego, w przypadku innych podmiotów posiadają one jednostkę organizacyjną na terenie województwa lubelskiego).		

	Uzasadnienie:	<p>Grupa docelowa jest zgodna z SZOP a ograniczenie grup docelowych do pochodzących z województwa lubelskiego wynika z regionalnego charakteru wsparcia w ramach Priorytetu VI PO KL.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
7. Projektodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach danej rundy konkursowej				
	Uzasadnienie:	<p>Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie Wnioskodawców, a zarazem przyczyni się do podniesienia jakości składanych wniosków i wpłynie na zwiększenie jakości realizowanych projektów. Doświadczenia Instytucji Pośredniczącej wskazują, iż większa liczba wniosków składanych przez jednego Wnioskodawcę koreluje z obniżeniem ich jakości merytorycznej i utrudnia ocenę rzeczywistego potencjału instytucjonalnego Wnioskodawcy. Dodatkowo kryterium ograniczy koszty zarządzania projektami generowane w przypadku większej liczby wniosków składanych przez jednego Wnioskodawcę. Kryterium w przedmiotowym brzmieniu odnosi się wyłącznie do występowania danego podmiotu w charakterze Wnioskodawcy, a nie partnera projektu. Oznacza to, że niezależnie od maksymalnie dwóch wniosków, w których dany podmiot występuje jako Wnioskodawca, może występować w innych wnioskach złożonych w tym samym konkursie w charakterze partnera. W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez jednego Wnioskodawcę Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez Wnioskodawcę kryterium dostępu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie Lokalnego Systemu Informatycznego.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
8. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa lubelskiego z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.				

	Uzasadnienie:	<p>Kryterium ma na celu ułatwienie uczestnikom dostępu do świadczonych usług w ramach projektu oraz zapewnienie sprawnej współpracy na etapie realizacji projektu. Wprowadzenie powyższego kryterium ma również na celu rozwój oraz wzmocnienie regionalnego i lokalnego potencjału instytucjonalnego oraz wspieranie rozwoju zasobów ludzkich w województwie lubelskim. Zgodnie z zapisem kryterium biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa lubelskiego przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
	Kryteria strategiczne			
	1. Grupę docelową w projekcie stanowią w 100% osoby niepełnosprawne.		WAGA	20 pkt

	Uzasadnienie:	<p>Osoby niepełnosprawne należą do tzw. grupy ryzyka, charakteryzującej się niekorzystnym położeniem i dyskryminacją na rynku pracy. Wynika to głównie z mniejszej liczby oferowanych miejsc pracy, trudniejszego dostępu do zatrudnienia, który często spowodowany jest niższymi kwalifikacjami oraz brakiem aktywności w poszukiwaniu pracy i podnoszeniu kwalifikacji. Ogromne znaczenie ma także negatywny wpływ barier mentalnych, które występują zarówno po stronie pracodawców jak i samych osób niepełnosprawnych (...). Jak wynika z badania <i>Osoby niepełnosprawne na rynku pracy Lubelszczyzny, Lublin 2011 r.</i>, (przeprowadzonego w ramach Poddziałania 6.1.1 PO KL) często osoby niepełnosprawne podkreślają, iż nikt w profesjonalny sposób nie określił ich preferencji zawodowych i nie pokierował ich karierą zawodową. Brak odpowiedniego wsparcia instytucjonalnego skutkowało tym, że osoby niepełnosprawne często kończyły edukację na poziomie szkoły zawodowej lub średniej w zawodzie, który często ich nie satysfakcjonował. Zastosowanie takiego kryterium, w połączeniu z pozostałymi kryteriami, ma zatem na celu stworzenie możliwości osobom niepełnosprawnym na poznanie swoich predyspozycji zawodowych, zdobycia kwalifikacji i doświadczenia ułatwiających aktywny udział w rynku pracy.</p> <p>Dotychczasowe działania aktywizacyjne skierowane wobec osób niepełnosprawnych w niewielkim stopniu przyczyniły się do poprawy sytuacji zawodowej tej grupy społecznej. Według danych WUP w porównaniu do roku poprzedniego nastąpił spadek bezrobocia tej grupy osób o 0,38%. W odniesieniu do ogólnej liczby bezrobotnych subpopulacja ta stanowi 3,47%. Zastosowanie tego kryterium ma również na celu osiągnięcia wskaźnika dotyczącego liczby osób, które zakończyły udział w projektach, w tym liczba osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku (osoby niepełnosprawne). Dotychczas osiągnięto wskaźnik wyznaczony dla Priorytetu na poziomie tj. 40,30%, według stanu na koniec 31.12.2010 r. Wskaźnik, w porównaniu do wartości docelowej określonej dla Działania 6.1 osiągnięto w wysokości: 48,96%</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
	2. Grupę docelową w projekcie stanowią w co najmniej 50% osoby w wieku 50 – 64 lata oraz projekt zakłada na zakończenie jego realizacji, osiągnięcie wartości wskaźnika efektywności zatrudnieniowej na poziomie co najmniej 40%.		WAGA	10 pkt

	Uzasadnienie:	<p>Osoby w wieku 50 – 64 lata są grupą społeczną doświadczającą szczególnych trudności związanych ze znalezieniem i utrzymaniem zatrudnienia. Wynika to. m.in. z niechęci pracodawców do zatrudniania osób starszych, postrzeganych jako mniej wydajni i gorzej wykwalifikowani pracownicy. Osoby w wieku 50+ znacznie częściej niż pozostali bezrobotni doświadczają problemu bezrobocia długotrwałego, co dodatkowo utrudnia efektywną aktywizację zawodową tej grupy społecznej.</p> <p>Zgodnie z danymi na koniec 2010 r. osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia stanowiły 16,8% ogółu bezrobotnych (w tym 37,2% kobiet). Zastosowanie kryterium jest również odpowiedzią na sytuację starzenia się społeczeństwa. W związku z tym należy podejmować działania zmierzające do wzrostu aktywności zawodowej wśród osób w wieku 50 – 64 i ich udziału w rynku pracy chociażby poprzez dostosowywanie ich kwalifikacji do obecnych potrzeb lokalnego rynku pracy (<i>Zarządzanie wiekiem i przeciwdziałanie dyskryminacji zawodowej osób po 45 roku życia odpowiedzią na problem starzenia się zasobów ludzkich województwa lubelskiego, 2010</i>). Wskaźnik efektywności przyczyni się do zwiększenia skuteczności realizowanego wsparcia. Wskaźnik ten świadczy o właściwym doborze działań realizowanych w projektach w stosunku do potrzeb grupy docelowej jak i wymagań lokalnego rynku pracy.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
	3. Projekt obejmuje szkolenia podnoszące i/lub umożliwiające zdobycie nowych kwalifikacji w co najmniej jednym z poniższych zakresów: ochrona środowiska, energetyka, informatyka, przetwórstwo rolno- spożywcze, logistyka, budownictwo, odnawialne źródła energii, turystyka.		WAGA	10 pkt

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Kryterium ma na celu zagwarantowanie realizacji projektów wpisujących się w dziedzinę strategiczną dla gospodarki województwa lubelskiego. Wsparcie szkoleniowe, przygotowujące potencjalne kadry do pracy w ww. branżach warunkuje spójność z trendami rozwojowymi województwa lubelskiego, oraz dostosowane jest do sytuacji istniejącej na rynku co zwiększy szanse na podjęcie zatrudnienia. O popycie na kadry charakteryzujące się danym typem wykształcenia decyduje m.in. charakter działalności przedsiębiorstw. Znaczna część podmiotów gospodarczych Lubelszczyzny prowadzi działalność w zakresie obsługi nieruchomości i firm (12,4%), budownictwa (11%), oraz produkcji (8,3%). (<i>Aktywna polityka zatrudnienia - analizy, prognozy i rekomendacje dotyczące rynku pracy województwa lubelskiego, 2010, 4pResearch Mix</i>). Analizy prognostyczne rozwoju wskazanych branż wynikają również z dokumentów strategicznych dla regionu tj. Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego na lata 2006-2020 oraz Regionalnej Strategii Innowacji. Uwzględniając także raport <i>Nowy model formułowania strategii rozwoju województwa lubelskiego wobec wyzwań polityki spójności Unii Europejskiej po 2013 r. (Barometr Regionalny Nr 2(16) 2009)</i>, należy zauważyć, iż szansą rozwoju województwa lubelskiego jest znaczny potencjał energetyczny w zakresie produkcji energii ze źródeł odnawialnych pozyskiwanych z roślin oleistych, biomasy, energii słońca, wiatru i wody, ze szczególnym zwróceniem uwagi na wykorzystanie energii w motoryzacji i ochronie środowiska. Z ww. dokumentu wynika również, iż na terenie województwa lubelskiego znajdują się liczne obszary posiadające walory turystyczne, których rozwój jest szansą dla rozwoju całego regionu. Ponadto zgodnie z zapisami Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego: „<i>Lubelszczyzna jest obszarem atrakcyjnym turystycznie, posiada bogatą i różnorodną spuściznę kulturową, walory krajobrazowe i uzdrowiskowe i należy do regionów najczystszych ekologicznie. Walory turystyczne województwa lubelskiego stwarzają możliwości rozwoju funkcji turystyki jako istotnego czynnika aktywizacji obszarów i źródła dochodu mieszkańców regionu</i>”. Zauważa się rosnącą rolę niektórych ośrodków naukowo – badawczych Lubelszczyzny w dziedzinie ochrony środowiska. Rozwój technologii informatycznych, rozbudowa infrastruktury szerokopasmowej, stworzy szanse podniesienia konkurencyjności gospodarczej regionu, oraz pozwoli na wzrost inwestycji w pozarolnicze i ekologiczne formy rozwoju przedsiębiorstw. Zastosowanie tego kryterium ma również na celu zapewnienie komplementarności realizowanych projektów z Wojewódzkim Programem Rozwoju Alternatywnych Źródeł dla Województwa Lubelskiego.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1,2</p>
--	----------------------	--	--	------------

LP. Konkursu:	A.2	Planowany termin ogłoszenia konkursu		I kw.	II kw.	III kw.	IV kw.	X
Typ konkursu	Otwarty	X						
	Zamknięty							
Planowana alokacja	8 000 000 PLN							
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	1. realizacja programów aktywizacji zawodowej obejmujących jedną lub kilka z następujących form wsparcia: - pośrednictwo pracy i/lub poradnictwo zawodowe, - staże/praktyki zawodowe, - szkolenia prowadzące do podniesienia, uzupełnienia lub zmiany kwalifikacji zawodowych, - subsydiowanie zatrudnienia (4).							
	2. identyfikacja potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia, w tym m.in. poprzez zastosowanie Indywidualnych Planów Działania, diagnozowanie potrzeb szkoleniowych oraz możliwości doskonalenia zawodowego w regionie (1).							
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu							
	1. Grupę docelową w projekcie stanowią w 100 % osoby w wieku 50 – 64 lata.							

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Osoby w wieku 50 – 64 lata są grupą społeczną doświadczającą szczególnych trudności związanych ze znalezieniem i utrzymaniem zatrudnienia. Wynika to, m.in. z niechęci pracodawców do zatrudniania osób starszych, postrzeganych jako mniej wydajni i gorzej wykwalifikowani pracownicy. Osoby w wieku 50+ znacznie częściej niż pozostali bezrobotni doświadczają problemu bezrobocia długotrwałego, co dodatkowo utrudnia efektywną aktywizację zawodową tej grupy społecznej. Kryterium to ma na celu premiowanie właśnie tej grupy osób znajdującej się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy. Zastosowanie kryterium jest również odpowiedzią na sytuację starzenia się społeczeństwa. W roku 2035 grupa ta stanowić będzie 55% ogółu mieszkańców, podczas gdy w skali Polski odsetek ten wyniesie 54,2% (<i>Prognoza ludności na lata 2008–2035, Województwo lubelskie, GUS</i>). Zatem należy podejmować działania zmierzające do wzrostu aktywności zawodowej wśród osób w wieku 50 – 64 i ich udziału w rynku pracy chociażby poprzez dostosowywanie ich kwalifikacji do obecnych potrzeb lokalnego rynku pracy (<i>Zarządzanie wiekiem i przeciwdziałanie dyskryminacji zawodowej osób po 45 roku życia odpowiedzią na problem starzenia się zasobów ludzkich województwa lubelskiego, 2010</i>). Zgodnie z danymi WUP w Lublinie na koniec 2010 r. w odniesieniu do ogólnej liczby bezrobotnych ta subpopulacja stanowiła 16,8% (w tym kobiety 37.2%). Zastosowanie tego kryterium ma również na celu osiągnięcie wskaźnika dotyczącego liczby osób, które zakończyły udział w projektach. Dotychczas osiągnięto wskaźnik wyznaczony dla Priorytetu na poziomie tj. 40,30% według stanu na koniec 31.12.2010 r. Wskaźnik, w porównaniu do wartości docelowej określonej dla Działania 6.1 osiągnięto w wysokości: 48,96%.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1,2</p>
		<p>2. W ramach projektu zastosowane zostaną trzy różne instrumenty wsparcia w odniesieniu do każdego uczestnika projektu (kompleksowość wsparcia), tj.:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) szkolenia prowadzące do podniesienia, uzupełnienia bądź zmiany kwalifikacji zawodowych, 2) staż lub subsydiowane zatrudnienie przez okres nie krótszy niż 3 m-ce oraz nie dłuższy niż 6 m-cy, 3) Indywidualny Plan Działania. 		

	Uzasadnienie:	<p>Aktywizacja zawodowa jest procesem złożonym, obejmującym oddziaływanie w różnych sferach funkcjonowania człowieka i wymagającym trwałego, zintegrowanego podejścia w ramach realizowanego projektu. Uzasadnione jest zatem stosowanie usług aktywizacyjnych, obejmujących szkolenie teoretyczne oraz możliwość praktycznego wykorzystania zdobytej wiedzy w zakładzie pracy. Zastosowane ograniczenie okresu odbywania stażu bądź subsydiowanego zatrudnienia ma na celu zarówno zapewnienie osobie zdobycia większego doświadczenia zawodowego a jednocześnie dać możliwość skorzystania z projektu większej liczbie osób. Pomoc ta powinna być uzasadniona realnymi potrzebami uczestnika projektu, poprzedzonymi analizą potrzeb i oczekiwań oraz opracowaniem Indywidualnego Planu Działania.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
3. Projekt zakłada na zakończenie jego realizacji, osiągnięcie wartości wskaźnika efektywności zatrudnieniowej na poziomie co najmniej 40%.				

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Jednym z celów Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia jest <i>Podniesienie poziomu aktywności zawodowej i zdolności do zatrudnienia osób pozostających bez zatrudnienia oraz stworzenie warunków dla rozwoju aktywności zawodowej w regionie.</i> Efektami założonych działań są m.in. wzrost wskaźników zatrudnienia młodych ludzi na regionalnym rynku pracy, utworzenie nowych miejsc pracy i zwiększenie zatrudnienia w województwie lubelskim. Zastosowanie ww. kryterium wynika nie tylko z konieczności podejmowania działań spójnych z innymi realizowanymi programami i planami na rzecz zmniejszenia poziomu bezrobocia, ale również z konieczności zapewnienia spójności realizowanych projektów z realizacją celu strategicznego 1 i 2 PO KL, poprzez zwiększenie wskaźnika zatrudnienia i zmniejszenia stopy bezrobocia długookresowego. Wskaźnik efektywności, mierzony jako odsetek osób, które znalazły lub kontynuują zatrudnienie w okresie do trzech miesięcy po zakończeniu przez uczestnika udziału w projekcie wśród osób, które zakończyły udział w projekcie (ogółem), przyczyni się do zwiększenia skuteczności realizowanego wsparcia. Wskaźnik ten świadczy o właściwym doborze działań realizowanych w projektach w stosunku do potrzeb grupy docelowej jak i wymagań lokalnego rynku pracy. Zastosowanie powyższego kryterium, wynikającego z zaleceń Komisji Europejskiej, ma na celu ukierunkowanie projektów na grupy docelowe, które znajdują się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy i wymagają szczególnego wsparcia, jak również zapewnienie efektywnego wykorzystania środków EFS.</p> <p>Według danych WUP w Lublinie w 2010 r. liczba nowo zarejestrowanych była wyższa niż osób wyrejestrowanych. Łącznie z powodu podjęcia zatrudnienia (w tym subsydiowanego) z ewidencji wyrejestrowano 57,6 tys. osób.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1,2</p>
<p>4. Okres realizacji projektu nie przekracza 18 miesięcy.</p>				

	Uzasadnienie:	<p>Dotychczasowe doświadczenia wskazują, iż średnia długość ścieżki uczestnictwa w projekcie wynosi 15 miesięcy. Zastosowanie takiego kryterium spowoduje również zastosowanie efektywnego i zintensyfikowanego wsparcia szkoleniowo – doradczego, którego efekty nie będą znacznie odroczone w czasie. Kryterium umożliwia precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności oraz sprawne rozliczenie finansowe wdrażanego projektu. Kryterium to da możliwość wykazania się przez Wnioskodawców elastycznością i szybkością reakcji na bieżące zmiany występujące na rynku regionalnym oraz potrzebę reakcji w tym zakresie. Kryterium pozwoli na zachowanie płynności wydatkowania środków EFS oraz na zmniejszenie ryzyka związanego z nieadekwatnością wsparcia w projektach o dłuższym okresie realizacji.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
5. Wnioskodawca wnosi wkład własny w wysokości minimum 5% kosztów zadania <i>Zarządzanie projektem.</i>				

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Obowiązek wniesienia wkładu własnego wynika z konieczności zapewnienia wymaganego poziomu wkładu własnego dla Poddziałania 6.1.1 wskazanego w <i>Szczegółowym Opisie Priorytetów PO KL</i>. Wkład własny jest obligatoryjny dla każdego Wnioskodawcy, z zastrzeżeniem, że wkład własny ze środków publicznych nie może być wyższy niż poziom współfinansowania krajowego w Programie, tj. 15%. W przypadku gdy poziom wkładu własnego ze środków publicznych przekroczy 15% wydatków kwalifikowalnych, odpowiednia wysokość wkładu własnego finansowanego ze środków publicznych będzie uznana za niekwalifikowalną. Wkład własny wyliczany jest na etapie wnioskowania o dofinansowanie i jako konkretna kwota (a nie procent) określona w umowie o dofinansowanie jest wiążąca dla Beneficjenta. Wkład własny może być wniesiony w dowolnej formie wskazanej w <i>Zasadach finansowania PO KL</i>, z wyłączeniem wkładu wnoszonego przez stronę trzecią, np. uczestników projektu. Wkład własny może być wnoszony w ramach każdego zadania, tj. zarówno <i>Zarządzania projektem</i>, jak również zadań merytorycznych projektu oraz w ramach kosztów pośrednich. Wprowadzenie tego obowiązku ma na celu powiązanie realizacji projektu z podstawową działalnością Wnioskodawcy. Źródła finansowania wkładu własnego wynikają ze statusu prawnego Wnioskodawcy (wkład własny finansowany jest ze środków, którymi dysponuje Wnioskodawca). Wniesienie wkładu własnego nie wpływa na intensywność udzielanej pomocy publicznej. Konieczność wniesienia wkładu własnego ze środków własnych Wnioskodawcy przyczyni się do zwiększenia jego odpowiedzialności za realizację projektu. Dodatkowo ograniczy koszty zarządzania projektem oraz proceder finansowania podstawowej działalności Wnioskodawcy ze środków otrzymanych w ramach projektu, tym samym spowoduje koncentrację dofinansowania wsparcia na obszarach i grupach problemowych.</p> <p>Kryterium nie wyklucza sytuacji, w której wkład własny zostanie wniesiony do projektu przez Partnera na zasadach określonych w <i>Zasadach finansowania PO KL</i>. Pamiętać należy, że to Wnioskodawca jako Lider partnerstwa odpowiada w jego imieniu przed Instytucją Pośredniczącą i to on jest gwarantem wniesienia wkładu własnego niezależnie od źródeł jego finansowania.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1,2</p>
--	----------------------	--	--	------------

6. Projekt jest skierowany do grup docelowych z obszaru województwa lubelskiego (w przypadku osób fizycznych zamieszkują one na obszarze województwa lubelskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego, w przypadku innych podmiotów posiadają one jednostkę organizacyjną na terenie województwa lubelskiego).			
Uzasadnienie:	Grupa docelowa jest zgodna z SZOP a ograniczenie grup docelowych do pochodzących z województwa lubelskiego wynika z regionalnego charakteru wsparcia w ramach Priorytetu VI PO KL. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
7. Projektodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach danej rundy konkursowej.			
Uzasadnienie:	Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie Wnioskodawców, a zarazem przyczyni się do podniesienia jakości składanych wniosków i wpłynie na zwiększenie jakości realizowanych projektów. Doświadczenia Instytucji Pośredniczącej wskazują, iż większa liczba wniosków składanych przez jednego Wnioskodawcę koreluje z obniżeniem ich jakości merytorycznej i utrudnia ocenę rzeczywistego potencjału instytucjonalnego Wnioskodawcy. Dodatkowo kryterium ograniczy koszty zarządzania projektami generowane w przypadku większej liczby wniosków składanych przez jednego Wnioskodawcę. Kryterium w przedmiotowym brzmieniu odnosi się wyłącznie do występowania danego podmiotu w charakterze Wnioskodawcy, a nie partnera projektu. Oznacza to, że niezależnie od maksymalnie dwóch wniosków, w których dany podmiot występuje jako Wnioskodawca, może występować w innych wnioskach złożonych w tym samym konkursie w charakterze partnera. W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez jednego Wnioskodawcę Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez Wnioskodawcę kryterium dostępu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie Lokalnego Systemu Informatycznego.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
8. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa lubelskiego z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniającą uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.			

	Uzasadnienie:	Kryterium ma na celu ułatwienie uczestnikom dostępu do świadczonych usług w ramach projektu oraz zapewnienie sprawnej współpracy na etapie realizacji projektu. Wprowadzenie powyższego kryterium ma również na celu rozwój oraz wzmocnienie regionalnego i lokalnego potencjału instytucjonalnego oraz wspieranie rozwoju zasobów ludzkich w województwie lubelskim. Zgodnie z zapisem kryterium biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa lubelskiego przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
Kryteria strategiczne				
		1. Grupę docelową w projekcie stanowią wyłącznie osoby zamieszkałe (w rozumieniu Kodeksu Cywilnego) na terenie 5 powiatów województwa lubelskiego, w których stopa bezrobocia jest najwyższa na terenie województwa lubelskiego, wg aktualnych danych WUP w Lublinie (miesięczna stopa bezrobocia I na dzień 31.12.2011 roku).	WAGA	40 pkt
	Uzasadnienie:	Wprowadzenie powyższego kryterium ma na celu aktywizację osób pozostających bez zatrudnienia z terenu 5 powiatów o najwyższej w regionie stopie bezrobocia, a tym samym przyczyni się do zrównoważonego rozwoju województwa lubelskiego. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2

Poddziałanie 6.1.3

Projekty, których realizacja będzie kontynuowana

B1.1 PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM		
Nr umowy z KSI i tytuł projektu	Nie dotyczy	
Beneficjent systemowy	21 PUP/MUP z terenu województwa lubelskiego	
Okres realizacji projektu	01.2008-12.2013	
Kwota poniesionych/planowanych wydatków w projekcie		
w latach 2007-2011 (w tym krajowy wkład publiczny)	w roku 2012 (w tym krajowy wkład publiczny)	ogółem w projekcie (w tym krajowy wkład publiczny)
321 607 646,50 PLN (48 241 146,98 PLN)	40 000 000,00 PLN (6 000 000,00 PLN)	421 456 692,64 PLN (63 218 503,90 PLN)
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu	
	1. Grupę docelową w projekcie stanowią osoby niepełnosprawne w co najmniej takim % w stosunku do uczestników projektu ogółem, jaki stanowią osoby niepełnosprawne zarejestrowane w PUP/MUP jako bezrobotne w stosunku do ogółu osób zarejestrowanych w PUP/MUP jako bezrobotne (wg stanu na dzień 31.12. 2011 r.). Każda osoba niepełnosprawna zostanie obligatoryjnie objęta IPD.	
	Uzasadnienie:	<p>Osoby niepełnosprawne należą do tzw. grupy ryzyka, charakteryzującej się niekorzystnym położeniem i dyskryminacją na rynku pracy. Wynika to głównie z mniejszej liczby oferowanych miejsc pracy, trudniejszego dostępu do zatrudnienia, który często spowodowany jest niższymi kwalifikacjami oraz brakiem aktywności w poszukiwaniu pracy i podnoszeniu kwalifikacji. Ogromne znaczenie ma także negatywny wpływ barier mentalnych, które występują zarówno po stronie pracodawców jak i samych osób niepełnosprawnych (...). Jak wynika z badania <i>Osoby niepełnosprawne na rynku pracy Lubelszczyzny Lublin 2011 r.</i>, (przeprowadzonego w ramach Poddziałania 6.1.1 PO KL) często osoby niepełnosprawne podkreślają, iż nikt w profesjonalny sposób nie określił ich preferencji zawodowych i nie pokierował ich karierą zawodową. Brak odpowiedniego wsparcia instytucjonalnego skutkowało tym, że osoby niepełnosprawne często kończyły edukację na poziomie szkoły zawodowej lub średniej w zawodzie, który często ich nie satysfakcjonował. Zastosowanie tego kryterium, w połączeniu z pozostałymi kryteriami, ma zatem na celu stworzenie możliwości osobom niepełnosprawnym na poznanie swoich predyspozycji zawodowych, zdobycia kwalifikacji i doświadczenia ułatwiających aktywny udział w rynku pracy.</p> <p>Dotychczasowe działania aktywizacyjne skierowane wobec osób niepełnosprawnych w niewielkim stopniu przyczyniły się do poprawy sytuacji zawodowej tej grupy społecznej.</p> <p>Według danych WUP w porównaniu do roku poprzedniego nastąpił spadek bezrobocia tej grupy osób o 0,38% W odniesieniu do ogólnej liczby bezrobotnych subpopulacja ta stanowi 3,47%.</p> <p>Zastosowanie tego kryterium ma również na celu osiągnięcia wskaźnika dotyczącego liczby osób, które zakończyły udział w projektach, w tym liczba osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku (osoby niepełnosprawne).</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>
2. Grupę docelową w projekcie stanowią w co najmniej 25% osoby w wieku 50 – 64 lata.		

	Uzasadnienie:	<p>Osoby w wieku 50 – 64 lata są grupą społeczną doświadczającą szczególnych trudności związanych ze znalezieniem i utrzymaniem zatrudnienia. Wynika to. m.in. z niechęci pracodawców do zatrudniania osób starszych, postrzeganych jako mniej wydajni i gorzej wykwalifikowani pracownicy. Osoby w wieku 50 + znacznie częściej niż pozostali bezrobotni doświadczają problemu bezrobocia długotrwałego, co dodatkowo utrudnia efektywną aktywizację zawodową tej grupy społecznej. Kryterium to ma na celu premiowanie właśnie tej grupy osób znajdującej się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy. Zastosowanie kryterium jest również odpowiedzią na sytuację starzenia się społeczeństwa. W roku 2035 grupa ta stanowić będzie 55% ogółu mieszkańców, podczas gdy w skali Polski odsetek ten wyniesie 54,2% (Prognoza ludności na lata 2008–2035, Województwo lubelskie, GUS). Zatem należy podejmować działania zmierzające do wzrostu aktywności zawodowej wśród osób w wieku 50 – 64 i ich udziału w rynku pracy chociażby poprzez dostosowywanie ich kwalifikacji do obecnych potrzeb lokalnego rynku pracy (Zarządzanie wiekiem i przeciwdziałanie dyskryminacji zawodowej osób po 45 roku życia odpowiedzią na problem starzenia się zasobów ludzkich województwa lubelskiego, 2010).</p> <p>Zgodnie z danymi na koniec 2010 r. osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia stanowiły 16,8% ogółu bezrobotnych (w tym 37,2% kobiet).</p> <p>Zastosowanie kryterium jest również odpowiedzią na sytuację starzenia się społeczeństwa.</p> <p>Zastosowanie tego kryterium ma również na celu osiągnięcie wskaźnika dotyczącego liczby osób, które zakończyły udział w projektach, w tym osoby w wieku 50-64 lata. Dotychczas osiągnięto wskaźnik na poziomie 21,11% w stosunku do wartości docelowej dla Działania 6.1 oraz 17,95 % w stosunku do wartości docelowej dla Priorytetu</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>
3. Grupę docelową w projekcie stanowią w co najmniej 25% osoby w wieku 15- 24 lata.		
	Uzasadnienie:	<p>Według danych statystycznych WUP w Lublinie w końcu 2010 r. W porównaniu do 2009 r. liczba bezrobotnych do 25 roku życia zmniejszyła się o 611 osób (2,0%). Bezrobotni tej grupy w odniesieniu do całej populacji bezrobotnych stanowili 24,7%.</p> <p>Osoby młode stanowią zaledwie ok. 15% ogółu osób, które w ramach projektów otrzymały środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Wymieniona kategoria osób należy do grupy o najniższym wskaźniku aktywności zawodowej mającej znaczące problemy z poruszaniem się na rynku pracy. Ważnym elementem wsparcia będzie eliminowanie różnego rodzaju barier na jakie napotyka wskazana grupa docelowa, która jest postrzegana w sposób stereotypowy przez pracodawców i otoczenie społeczne jako osoby niedoświadczone zawodowo.</p> <p>Według danych WUP w Lublinie w ciągu 2010 r. 1007 osób do 25 roku życia (308 kobiet, 699 mężczyzn) zamieszkujących na terenie województwa lubelskiego zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy podjęło działalność gospodarczą</p> <p>Zastosowanie tego kryterium ma również na celu osiągnięcia wskaźnika dotyczącego liczby osób, które uzyskały środki na podjęcie działalności gospodarczej (osoby w wieku 15 – 24 lata). Dotychczas osiągnięto wskaźnik wyznaczony dla Priorytetu na poziomie 43,86% według stanu na koniec 31.12.2010 r. Wskaźnik, w porównaniu do wartości docelowej określonej dla Działania 6.1 osiągnięto w wysokości: 59,35%.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>
4. Dla 100% uczestników projektu zostaną opracowane Indywidualne Plany Działania.		
	Uzasadnienie:	<p>Kryterium ma na celu zwiększenie indywidualnego podejścia do osób bezrobotnych z uwzględnieniem ich specyficznych potrzeb oraz możliwości oferowanego wsparcia ze strony PUP/MUP.</p> <p>Zastosowanie tego kryterium ma również na celu osiągnięcia wskaźnika dotyczące liczby osób, które zostały objęte Indywidualnym Planem Działania. Dotychczas osiągnięto wskaźnik na poziomie 34,96 % w stosunku do wartości docelowej określonej dla Priorytetu oraz 42,46% wartości określonej dla Działania 6.1 .</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>

	<p>5. Projekt zakłada na zakończenie jego realizacji, osiągnięcie następujących wartości wskaźnika efektywności zatrudnieniowej:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dla osób w wieku 15-24 lata - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na poziomie co najmniej 40%, - dla osób w wieku 50-64 lata - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na poziomie co najmniej 35%, - dla osób niepełnosprawnych - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na poziomie co najmniej 30%, - dla osób długotrwale bezrobotnych - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na poziomie co najmniej 30%, - dla uczestników nie kwalifikujących się do żadnej z wyżej wymienionych grup docelowych - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na poziomie co najmniej 45%.
	<p>Uzasadnienie:</p> <p>Jednym z celów Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia jest <i>Podniesienie poziomu aktywności zawodowej i zdolności do zatrudnienia osób pozostających bez zatrudnienia oraz stworzenie warunków dla rozwoju aktywności zawodowej w regionie</i>. Efektami założonych działań są m.in. wzrost wskaźników zatrudnienia młodych ludzi na regionalnym rynku pracy, utworzenie nowych miejsc pracy i zwiększenie zatrudnienia w województwie lubelskim. Zastosowanie ww. kryterium wynika nie tylko z konieczności podejmowania działań spójnych z innymi realizowanymi programami i planami na rzecz zmniejszenia poziomu bezrobocia ale również z konieczności zapewnienia spójności realizowanych projektów z realizacją celu strategicznego 1 i 2 PO KL, poprzez zwiększenie wskaźnika zatrudnienia i zmniejszenia stopy bezrobocia długookresowego.</p> <p>Wskaźnik efektywności mierzony jako odsetek osób, które znalazły lub kontynuują zatrudnienie w okresie do trzech miesięcy po zakończeniu przez uczestnika udziału w projekcie wśród osób, które zakończyły udział w projekcie (ogółem), przyczyni się do zwiększenia skuteczności realizowanego wsparcia. Wskaźnik ten świadczy o właściwym doborze działań realizowanych w projektach w stosunku do potrzeb grupy docelowej jak i wymagań lokalnego rynku pracy.</p> <p>Zastosowanie powyższego kryterium wynikającego z zaleceń Komisji Europejskiej ma na celu ukierunkowanie projektów na grupy docelowe, które znajdują się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy i wymagają szczególnego wsparcia, jak również zapewnienie efektywnego wykorzystania środków EFS.</p> <p>Według danych WUP w Lublinie w 2010 r. liczba nowo zarejestrowanych była wyższa niż osób wyrejestrowanych. Łącznie z powodu podjęcia zatrudnienia (w tym subsydiowanego) z ewidencji wyrejestrowano 57.6 tys. osób.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>
	<p>6. Co najmniej jedno szkolenie w ramach projektu dotyczy kwalifikacji związanych z „zielonymi miejscami pracy” (dotyczy to miejsc pracy przyjaznych środowisku naturalnemu, które mogą powstać w jakimkolwiek dziale gospodarki z uwzględnieniem zasad zrównoważonego rozwoju) lub „białymi miejscami pracy” tj. (m. in. pielęgniarki/ pielęgniarze opieki długoterminowej/ intensywnej terapii, specjaliści ochrony zdrowia (z wyłączeniem pielęgniarek i położnych), psycholodzy i pokrewni, rehabilitanci).</p>

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Rekomendacje z raportu projektu badawczego <i>Rynek pracy. Potrzebne zawody na Lubelszczyźnie (Szkoła Wyższa im. Bogdana Jańskiego, Chełm 2010)</i> wynikające z analizy sytuacji na rynku pracy województwa lubelskiego jednoznacznie podkreślają, iż w ofercie edukacyjnej szkół zawodowych obok zawodów tradycyjnych należy w większym zakresie uwzględnić tzw. zawody przyszłościowe, na które zapotrzebowanie w województwie lubelskim pojawi się dopiero za kilka lat. Rekomendacja wskazuje na konieczność zwiększenia udziału tego typu kształcenia w kształceniu zawodowym a jej przypisanie do strategicznych kierunków kształcenia definiujących obszary zawodów przyszłości - zarządzanie zasobami naturalnymi, bezpieczeństwo energetyczne i ekologiczne (w tym „zielone miejsca pracy”) pozwala na skonkretyzowanie działań modernizujących ofertę edukacyjną.</p> <p>Wprowadzenie powyższego kryterium ma na celu zapewnienie zgodności realizowanych projektów ze Strategią Rozwoju Województwa Lubelskiego na lata 2006-2020, która wskazuje, iż ze względu na mały obecnie stopień stosowania alternatywnych źródeł energii na terenie województwa należy promować rozwój wszystkich rodzajów źródeł energii w stopniu właściwym dla zasobów i warunków lokalnych. Zastosowanie tego kryterium ma również na celu zapewnienie komplementarności realizowanych projektów z Wojewódzkim Programem Rozwoju Alternatywnych Źródeł dla Województwa Lubelskiego.</p> <p>W przypadku kwalifikacji związanych z „zielonymi miejscami pracy”, dotyczy to miejsc pracy przyjaznych środowisku naturalnemu, które mogą powstać w jakimkolwiek dziale gospodarki z uwzględnieniem zasad zrównoważonego rozwoju. Mogą to być miejsca pracy związane m.in. z sektorami: transport zbiorowy (m.in. transport publiczny, transport niezmotoryzowany, elektryczne samochody), zaopatrzenie w odnawialne źródła energii (m.in. z wykorzystaniem wiatru, wody, słońca, paliw biologicznych), gospodarka odpadami (m.in. recykling, utylizacja odpadów, odnawianie zużytego sprzętu), budownictwo (m.in. energooszczędne oświetlenie, wykorzystywanie energii słonecznej do ogrzewania i chłodzenia, zielone (energooszczędne) budownictwo: szczerne okna, izolacja, ogrzewanie, materiały budowlane, wentylacja i klimatyzacja), architektura krajobrazu, produkcja (m.in. kontrola zanieczyszczenia środowiska, czyste techniki produkcji, oszczędność energii i materiałów itp.).</p> <p>Ponadto jednym z kluczowych problemów kraju jest postępujące ograniczenia zasobów pracy spowodowane starzeniem się społeczeństwa. Zgodnie z prognozami demograficznym na lata 2003- 2030 (GUS 2004) za niecałe 20 lat na polskim rynku pracy osoby po 45 roku życia. będą stanowiły połowę populacji osób w wieku produkcyjnym, a 25% mieszkańców Polski będzie miało powyżej 65 lat. Jak wskazuje raport <i>Strategie regionalne a starzenie się społeczeństwa. „Age Proofing Toolkit” – zestaw narzędzi służących uwzględnianiu zagadnień związanych z wiekiem społeczeństwa (Centrum Badań Polityki Europejskiej, Uniwersytet w Strathclyde, organizacja „Age Concern England”, Lipiec 2006)</i>, podeszły wiek dużej części społeczeństwa będzie więc determinował powstawanie nowych przedsięwzięć gospodarczych oraz nowych produktów zwiększających równość społeczną osób starszych co przekłada się na konieczność zapewnienia wykwalifikowanej kadry w obszarze usług opiekuńczo – pielęgniarstwa wobec osób starszych („biała gospodarka”). Ponadto wprowadzenie kryterium, w połączeniu z pozostałymi kryteriami, jest odpowiedzią na jedną z rekomendacji wynikającej z badania <i>Osoby po 45 roku życia na rynku pracy Lubelszczyzny” (Fundacja CBOS zrealizowany w ramach Poddziałanie 6.1.1)</i>: Zaleca się, aby wdrożyć system szkoleń, który pozwoliłby części osób nieaktywnych, niemobilnych, ale wciąż sprawnych fizycznie, nabrać kwalifikacji do opieki nad osobami w zaawansowanym wieku i nie w pełni sprawnymi. Dostarczenie na rynek pracy tego rodzaju opiekunów pomogłoby zaktywizować zwłaszcza kobiety w wieku okołoemerytalnym, a ponadto przyczyniłoby się do poprawy efektywności systemu opieki społecznej, jak również pomogłoby osobom starszym w akceptacji zewnętrznego zawodowego opiekuna, co zmniejszyłoby towarzyszące im napięcia emocjonalne.</p> <p>W przypadku „białego sektora” należy wykazać we wniosku o dofinansowanie projektu związek zawodu z opieką nad osobami starszymi i z potrzebami osób starszych, dotyczy to nabywania kwalifikacji w m.in. takich zawodach jak: pielęgniarce/ pielęgniarze opieki długoterminowej/ intensywnej terapii, specjaliści ochrony zdrowia (z wyłączeniem pielęgniarek i położnych), psycholodzy i pokrewni, rehabilitanci. Przy definiowaniu branż, w których wykonuje się zawody związane z tzw. „białym sektorem” pracy nie należy literalnie odnosić się do zapisów zawartych w PKD. Dopuszczalna jest szersza definicja wskazanych w kryterium branż, pamiętając jednocześnie, iż biały sektor to osoby pracujące w branży ochrony zdrowia związanej z opieką nad osobami w wieku starszym i z potrzebami osób starszych.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>
--	----------------------	--

KARTA DZIAŁANIA 6.2

LP. Konkursu:	A.1	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.	II kw.	X	III kw.	IV kw.						
Typ konkursu		<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%;">Otwarty</td> <td style="width: 50%; text-align: center;">X</td> </tr> <tr> <td>Zamknięty</td> <td></td> </tr> </table>	Otwarty	X	Zamknięty								
Otwarty	X												
Zamknięty													
Planowana alokacja	8 500 000 PLN												
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	<p>1. Bezzwrotne wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej (w tym na założenie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej) poprzez zastosowanie co najmniej dwóch z poniższych instrumentów:</p> <ul style="list-style-type: none"> - doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej, - przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości (w tym w formie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej – o ile wszyscy członkowie są osobami, które rozpoczęły prowadzenie działalności w wyniku uczestnictwa w projekcie), do wysokości 40 tys. zł na osobę (lub 20 tys. zł na osobę w przypadku spółdzielni lub spółdzielni socjalnej), - wsparcie pomostowe udzielane w okresie do 6 / do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego, obejmujące finansowe wsparcie pomostowe wypłacane miesięcznie w kwocie do wysokości minimalnego wynagrodzenia obowiązującego na dzień zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego oraz szkolenia i doradztwo w zakresie efektywnego wykorzystania dotacji (wyłącznie dla osób, które rozpoczęły działalność w ramach danego projektu). 												
Kryteria dostępu													
<p>1. W ramach projektu 60% uczestników projektu zostanie objętych co najmniej 2 formami wsparcia, w tym obligatoryjnie zostaną one objęte wsparciem finansowym w postaci dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej i/lub wsparciem pomostowym.</p> <p>Obligatoryjnie dla każdego uczestnika zostanie utworzony IPD nie stanowiący instrumentu wsparcia stosowanego w ramach kompleksowości.</p>													
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Uzasadnienie:	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie kompleksowego wsparcia kobietom i mężczyznom zamierzającym podjąć własną działalność gospodarczą tak, aby uzyskali oni nie tylko doradztwo i szkolenia (1) ale także wsparcie finansowe na początku swojej działalności lub/i pomoc kapitałową i doradczą w trakcie jej prowadzenia (2 tj. jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej i/lub wsparcie pomostowe), zaś pomoc ta powinna być uzasadniona realnymi potrzebami uczestnika projektu, poprzedzonymi analizą potrzeb i oczekiwań oraz opracowaniem indywidualnego programu działania. Pomoc ta powinna być uzasadniona realnymi potrzebami uczestnika projektu, poprzedzonymi analizą potrzeb i oczekiwań oraz opracowaniem indywidualnego programu działania. Tego typu działanie w znacznej mierze przyczyni się do wzmocnienia nowopowstałych firm i zapewni im dodatkowe wsparcie w początkowym okresie funkcjonowania. Kompleksowość wsparcia powinna przejawiać się przede wszystkim w jego ciągłości, a także wpływać na zwiększenie efektywności wydatkowania środków przeznaczonych na rozwój przedsiębiorczości.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>				Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1						
2. 25 % uczestników projektu stanowią osoby w wieku 15 – 24 lata..													

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Według danych statystycznych WUP w Lublinie w końcu 2010 r. bezrobotni w wieku 15 – 24 lata w odniesieniu do całej populacji bezrobotnych stanowili 24,7%. Osoby młode stanowią zaledwie ok. 15% ogółu osób, które w ramach projektów otrzymały środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Wymieniona kategoria osób należy do grupy o najniższym wskaźniku aktywności zawodowej i mająca znaczące problemy z poruszaniem się na rynku pracy. Ważnym elementem wsparcia będzie eliminowanie różnego rodzaju barier na jakie napotyka wskazana grupa docelowa, która jest postrzegana w sposób stereotypowy przez pracodawców i otoczenie społeczne jako osoby niedoświadczone zawodowo. Według danych WUP w Lublinie w ciągu 2010 r. 1007 osób do 25 roku życia (308 kobiet, 699 mężczyzn) zamieszkujących na terenie województwa lubelskiego zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy podjęło działalność gospodarczą. Zastosowanie tego kryterium ma również na celu osiągnięcia wskaźnika dotyczącego liczby osób, które uzyskały środki na podjęcie działalności gospodarczej (osoby w wieku 15 – 24 lata). Zastosowanie tego kryterium ma również na celu osiągnięcia wskaźnika „liczba osób, które uzyskały środki na podjęcie działalności gospodarczej, w tym liczba osób w wieku 15 – 24 lata” – 43,86% w odniesieniu do wartości określonej dla Priorytetu, według stanu na koniec 31.12.2010 r. Wskaźnik, w porównaniu do wartości docelowej określonej dla Działania 6.2 osiągnięto w wysokości: 12,87%.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
<p>3. 25 % uczestników projektu stanowią osoby w wieku 50 - 64 lata..</p>				

	Uzasadnienie:	<p>Osoby w wieku 50 – 64 lata są grupą społeczną doświadczającą szczególnych trudności związanych ze znalezieniem i utrzymaniem zatrudnienia. Wynika to, m.in. z niechęci pracodawców do zatrudniania osób starszych, postrzeganych jako mniej wydajni i gorzej wykwalifikowani pracownicy. Osoby w wieku 50+ znacznie częściej niż pozostali bezrobotni doświadczają problemu bezrobocia długotrwałego, co dodatkowo utrudnia efektywną aktywizację zawodową tej grupy społecznej. Szansą dla nich na utrzymanie się bądź powrót na rynek pracy może być rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. Zastosowanie powyższego kryterium jest również częściowo odpowiedzią na rekomendację z badania <i>Osoby po 45 roku życia na rynku pracy Lubelszczyzny</i> tj. uwzględnienie w planach na przyszłe lata projektów wspierających przedsiębiorczość indywidualną osób w wieku niemobilnym, ze szczególnym uwzględnieniem osób długotrwanie bezrobotnych. Według danych WUP w Lublinie w województwie lubelskim wskaźnik dotyczący liczby osób w wieku 50 – 64 lata, które otrzymały środki na podjęcie działalności gospodarczej w ramach realizowanych projektów kształtuje się na niskim poziomie. W ciągu 2010 r. 309 osób (100 kobiet, 209 mężczyzn) powyżej 50 roku życia zamieszkujących na terenie województwa lubelskiego zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy podjęło działalność gospodarczą. Zastosowanie tego kryterium ma również na celu osiągnięcie wskaźnika dotyczącego liczby osób, które uzyskały środki na podjęcie działalności gospodarczej, w tym liczba osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku (osoby w wieku 50 – 64 lata). Dotychczas osiągnięto wskaźnik na poziomie 18,18% w stosunku do wartości docelowej dla Działania 6.2. oraz 42,24% w stosunku do wartości docelowej dla Priorytetu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
4. Projekt zakłada objęcie wsparciem minimum 50 uczestników.				
	Uzasadnienie:	<p>Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie osób. Kryterium ograniczy koszty zarządzania projektami, które w przypadku objęcia wsparciem większej liczby osób przez jednego Wnioskodawcę zostaną znacznie ograniczone niż przy realizacji kilku projektów obejmujących tę samą liczbę osób. Zastosowanie tego kryterium ma również na celu osiągnięcia wskaźnika dotyczącego liczby osób, które zakończyły udział w projektach. Dotychczas osiągnięto wskaźnik wyznaczony dla Priorytetu na poziomie 48,90% według stanu na koniec 31.12.2010 r. Wskaźnik, w porównaniu do wartości docelowej określonej dla Działania 6.2 osiągnięto w wysokości 4,96%.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1

	<p>5. Okres realizacji projektu nie przekracza 24 miesięcy.</p> <p>Uzasadnienie:</p>	<p>Dotychczasowe doświadczenia wskazują, iż średnia długość ścieżki uczestnictwa w projekcie wynosi 21 miesięcy. Zastosowanie takiego kryterium spowoduje również zastosowanie efektywnego i zintensyfikowanego wsparcia szkoleniowo – doradczego, ponadto pozwoli zarówno na realizację wsparcia szkoleniowego jak również podstawowego jak i przedłużonego wsparcia pomostowego. Kryterium umożliwi precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności oraz sprawne rozliczanie finansowe wdrażanego projektu. Kryterium to da możliwość wykazania się przez Wnioskodawców elastycznością i szybkością reakcji na bieżące zmiany występujące na rynku regionalnym oraz potrzebę reakcji w tym zakresie. Kryterium pozwoli na zachowanie płynności wydatkowania środków EFS oraz na zmniejszenie ryzyka związanego z nieadekwatnością wsparcia w projektach o dłuższym okresie realizacji.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>		1
<p>6. Wnioskodawca wnosi wkład własny w wysokości minimum 15% kosztów zadania <i>Zarządzanie projektem.</i></p>				

	Uzasadnienie:	<p>Obowiązek wniesienia wkładu własnego wynika z konieczności zapewnienia wymaganego poziomu wkładu własnego dla Działania 6.2 wskazanego w <i>Szczegółowym Opisie Priorytetów PO KL</i>. Wkład własny jest obligatoryjny dla każdego Wnioskodawcy, z zastrzeżeniem, że wkład własny ze środków publicznych nie może być wyższy niż poziom współfinansowania krajowego w Programie, tj. 15%. W przypadku gdy poziom wkładu własnego ze środków publicznych przekroczy 15% wydatków kwalifikowalnych, odpowiednia wysokość wkładu własnego finansowanego ze środków publicznych będzie uznana za niekwalifikowalną. Wkład własny wyliczany jest na etapie wnioskowania o dofinansowanie i jako konkretna kwota (a nie procent) określona w umowie o dofinansowanie jest wiążąca dla Beneficjenta. Wkład własny może być wniesiony w dowolnej formie wskazanej w <i>Zasadach finansowania PO KL</i>, z wyłączeniem wkładu wnoszonego przez stronę trzecią, np. uczestników projektu. Wkład własny może być wnoszony w ramach każdego zadania, tj. zarówno <i>Zarządzania projektem</i>, jak również zadań merytorycznych projektu oraz w ramach kosztów pośrednich. Wprowadzenie tego obowiązku ma na celu powiązanie realizacji projektu z podstawową działalnością Wnioskodawcy. Źródła finansowania wkładu własnego wynikają ze statusu prawnego Wnioskodawcy (wkład własny finansowany jest ze środków, którymi dysponuje Wnioskodawca). Wniesienie wkładu własnego nie wpływa na intensywność udzielanej pomocy publicznej. Konieczność wniesienia wkładu własnego ze środków własnych Wnioskodawcy przyczyni się do zwiększenia jego odpowiedzialności za realizację projektu. Dodatkowo ograniczy koszty zarządzania projektem oraz proceder finansowania podstawowej działalności Wnioskodawcy ze środków otrzymanych w ramach projektu, tym samym spowoduje koncentrację dofinansowania wsparcia na obszarach i grupach problemowych. Kryterium nie wyklucza sytuacji, w której wkład własny zostanie wniesiony do projektu przez Partnera na zasadach określonych w <i>Zasadach finansowania PO KL</i>. Pamiętać należy, że to Wnioskodawca jako Lider partnerstwa odpowiada w jego imieniu przed Instytucją Pośredniczącą i to on jest gwarantem wniesienia wkładu własnego niezależnie od źródeł jego finansowania.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
		7. Grupę docelową w projekcie stanowią wyłącznie osoby pozostające bez zatrudnienia z województwa lubelskiego (w tym osoby bezrobotne i nieaktywne zawodowo).		

	Uzasadnienie:	<p>Jak wynika z danych WUP w Lublinie „<i>Analiza sytuacji na rynku pracy w województwie lubelskim 2010 r.</i>” w 2010 roku odnotowano wzrost bezrobocia w porównaniu z 2009 r., jednak tempo wzrostu było mniejsze. Na koniec 2010 r. liczba bezrobotnych wyniosła 119.709 osób, czyli o 2.472 osoby (tj. o 2,1%) więcej niż w 2009 r. Udział bezrobotnych w populacji aktywnych zawodowo (stopa I) od lat utrzymywał się na poziomie poniżej średniej krajowej, jednak od 2006 r. obserwuje się sytuację odwrotną. W 2010 r. omawiany wskaźnik był wyższy od krajowego o 0,7 pkt procentowego i wynosił 13,0% (w kraju 12,3%). W latach 2002-2006 z roku na rok zwiększała się liczba bezrobotnych wyłączanych z ewidencji z powodu podjęcia pracy. Tendencja ta w 2007 r. załamała się, ale od 2010 r. liczba podejmujących zatrudnienie ponownie rośnie. W 2010 r. pracę podjęło 57 625 osób, tj. o 11,8% więcej niż w 2009 r., z czego w wyniku podjęcia działalności gospodarczej zaledwie 4 903 osoby (8,51%). Zarówno dla osób pozostających bez zatrudnienia, nie ujętych w ewidencji PUP-ów, jak i osób bezrobotnych szansą na utrzymanie się bądź powrót na rynek pracy może być rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. Kryterium ma na celu kierunkowanie wsparcia do osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy a tym samym zapewnienie większej efektywności wsparcia realizowanego w ramach EFS.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
8. Projekt jest skierowany do grup docelowych z obszaru województwa lubelskiego (w przypadku osób fizycznych zamieszkują one na obszarze województwa lubelskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego, w przypadku innych podmiotów posiadają one jednostkę organizacyjną na terenie województwa lubelskiego).				
	Uzasadnienie:	<p>Grupa docelowa jest zgodna z SZOP a ograniczenie grup docelowych do pochodzących z województwa lubelskiego wynika z regionalnego charakteru wsparcia w ramach Priorytetu VI PO KL. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
9. Projektodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach danej rundy konkursowej				

	Uzasadnienie:	<p>Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie Wnioskodawców, a zarazem przyczyni się do podniesienia jakości składanych wniosków i wpłynie na zwiększenie jakości realizowanych projektów. Doświadczenia Instytucji Pośredniczącej wskazują, iż większa liczba wniosków składanych przez jednego Wnioskodawcę koreluje z obniżeniem ich jakości merytorycznej i utrudnia ocenę rzeczywistego potencjału instytucjonalnego Wnioskodawcy. Dodatkowo kryterium ograniczy koszty zarządzania projektami generowane w przypadku większej liczby wniosków składanych przez jednego Wnioskodawcę. Kryterium w przedmiotowym brzmieniu odnosi się wyłącznie do występowania danego podmiotu w charakterze Wnioskodawcy, a nie partnera projektu. Oznacza to, że niezależnie od maksymalnie dwóch wniosków, w których dany podmiot występuje jako Wnioskodawca, może występować w innych wnioskach złożonych w tym samym konkursie w charakterze partnera. W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez jednego Wnioskodawcę Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez Wnioskodawcę kryterium dostępu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie Lokalnego Systemu Informatycznego.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<p>10. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa lubelskiego z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.</p>				
	Uzasadnienie:	<p>Kryterium ma na celu ułatwienie uczestnikom dostępu do świadczonych usług w ramach projektu oraz zapewnienie sprawnej współpracy na etapie realizacji projektu. Wprowadzenie powyższego kryterium ma również na celu rozwój oraz wzmocnienie regionalnego i lokalnego potencjału instytucjonalnego oraz wspieranie rozwoju zasobów ludzkich w województwie lubelskim. Zgodnie z zapisem kryterium biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa lubelskiego przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<p>11. Projektodawca lub Partner na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie posiada co najmniej roczne doświadczenie w prowadzeniu działalności w obszarze merytorycznym, którego dotyczy projekt.</p>				

	Uzasadnienie:	<p>Potrzeba zastosowania przedmiotowego kryterium wynika z konieczności zapewnienia, iż projektodawca lub partner posiada wystarczający potencjał (doświadczenie, know-how) do zrealizowania zadań, które zostały przedstawione we wniosku o dofinansowanie. Jako doświadczenie w prowadzeniu działalności w obszarze merytorycznym rozumiane jest nie tylko jako doświadczenie w prowadzeniu szkoleń i doradztwa ale również jako doświadczenie w udzielaniu środków na rozpoczęcie i prowadzenie działalności gospodarczej (bezwrotnych lub zwrotnym) oraz monitorowanie ich prawidłowego wykorzystania. Kryterium tym samym gwarantuje skuteczną i płynną realizację projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	Kryteria strategiczne			
	brak			WAGA
	Uzasadnienie:		Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	

LP. Konkursu:	A.2	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.		II kw.	X	III kw.		IV kw.	
Typ konkursu		Otwarty	X							
		Zamknięty								
Planowana alokacja	5 000 000 PLN									
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	<p>1. Pomoc zwrotna w postaci preferencyjnych pożyczek dla osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej, w tym w formie innowacyjnej przedsiębiorczości akademickiej, do wysokości 50 tys. zł na osobę,</p> <p>2. Doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej.</p>									
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu									
	<p>1. Grupę docelową w projekcie stanowią osoby fizyczne, w tym osoby pracujące i/lub osoby posiadające minimalny kapitał początkowy (w przypadku wsparcia w postaci instrumentów zwrotnych) lub pracownicy naukowcy, doktoranci, studenci i absolwenci uczelni (w przypadku wsparcia innowacyjnej przedsiębiorczości akademickiej)</p>									

	Uzasadnienie:	<p>Komisja Europejska położyła duży nacisk na konieczność rozszerzenia zakresu stosowania instrumentów inżynierii finansowej w polityce spójności. Kryterium powodujące rozdzielanie dostępnych instrumentów finansowych wspomagających rozwój przedsiębiorczości i samozatrudnienia jest wnioskiem z piątego sprawozdania w sprawie spójności gospodarczej, społecznej i terytorialnej: przyszłość polityki spójności SEC(2020) 1348 (listopad 2010 r.) wskazującego na potrzebę ograniczenia wsparcia w postaci dotacji tylko do szczególnie uzasadnionych przypadków (osoby w trudnej sytuacji na rynku pracy).</p> <p>Wsparcie udzielane w formie pożyczek przyczyni się dodatkowo do podniesienia efektywności udzielanego wsparcia dzięki występowaniu konieczności zgromadzenia kapitału początkowego, ponieważ osoby ubiegające się o środki na podjęcie własnej działalności gospodarczej będą musiały starannie zaplanować swoją działalność, uwzględnić harmonogram spłaty zaciągniętych zobowiązań kredytowych, zgromadzić kapitał początkowy, itp. Ponadto dzięki wykorzystaniu środków Europejskiego Funduszu Społecznego, osoby planujące rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej, w tym w formie spin off i spin out, uzyskają szerszy dostęp do kapitału początkowego w ramach instrumentów inżynierii finansowej. Zapewnienie dostępu do kapitału zwrotnego z jednej strony pozwoli na rozszerzenie prowadzonej działalności, z drugiej – na zwiększanie samodzielności finansowej i uniezależnienie od systemu dotacyjnego.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
2. Projekt jest skierowany do grup docelowych z obszaru województwa lubelskiego (w przypadku osób fizycznych zamieszkują one na obszarze województwa lubelskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego, w przypadku innych podmiotów posiadają one jednostkę organizacyjną na terenie województwa lubelskiego).				
	Uzasadnienie:	<p>Grupa docelowa jest zgodna z SZOP a ograniczenie grup docelowych do pochodzących z województwa lubelskiego wynika z regionalnego charakteru wsparcia w ramach Priorytetu VI PO KL.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
3. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa lubelskiego z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrami projektu.				

	Uzasadnienie:	Kryterium ma na celu ułatwienie uczestnikom dostępu do świadczonych usług w ramach projektu oraz zapewnienie sprawnej współpracy na etapie realizacji projektu. Wprowadzenie powyższego kryterium ma również na celu rozwój oraz wzmocnienie regionalnego i lokalnego potencjału instytucjonalnego oraz wspieranie rozwoju zasobów ludzkich w województwie lubelskim. Zgodnie z zapisem kryterium biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa lubelskiego przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
	Kryteria strategiczne			
	brak		WAGA	
Uzasadnienie:		Stosuje się do typu/typów operacji (nr)		

LP. Konkursu:	A.3	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.	II kw.	III kw.	IV kw.	X
Typ konkursu	Otwarty	X					
	Zamknięty						
Planowana alokacja	4 000 000 PLN						
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	<p>1. Bezzwrotne wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej (w tym na założenie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej) poprzez zastosowanie co najmniej dwóch z poniższych instrumentów:</p> <ul style="list-style-type: none"> - doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej, - przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości (w tym w formie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej – o ile wszyscy członkowie są osobami, które rozpoczęły prowadzenie działalności w wyniku uczestnictwa w projekcie), do wysokości 40 tys. zł na osobę (lub 20 tys. zł na osobę w przypadku spółdzielni lub spółdzielni socjalnej), - wsparcie pomostowe udzielane w okresie do 6 / do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego, obejmujące finansowe wsparcie pomostowe wypłacane miesięcznie w kwocie do wysokości minimalnego wynagrodzenia obowiązującego na dzień zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego oraz szkolenia i doradztwo w zakresie efektywnego wykorzystania dotacji (wyłącznie dla osób, które rozpoczęły działalność w ramach danego projektu). 						
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu						
	1. Grupę docelową w projekcie stanowią w 100% osoby niepełnosprawne.						

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Osoby niepełnosprawne należą do tzw. grupy ryzyka charakteryzującej się niekorzystnym położeniem i dyskryminacją na rynku pracy. Wynika to głównie z mniejszej liczby oferowanych miejsc pracy, trudniejszego dostępu do zatrudnienia, który często spowodowany jest niższymi kwalifikacjami oraz brakiem aktywności w poszukiwaniu pracy i podnoszeniu kwalifikacji. Ogromne znaczenie ma także negatywny wpływ barier mentalnych, które występują zarówno po stronie pracodawców jak i samych osób niepełnosprawnych (...). Jak wynika z badania <i>Bariera i możliwości integracji zawodowej osób niepełnosprawnych w województwie Lubelskim</i> przeprowadzonego przez WYG International, 20,2% badanych osób niepełnosprawnych wskazuje zwiększenie pomocy (materialnej i nie materialnej) dla osób zamierzających podjąć działalność gospodarczą, jako działanie, które mogłoby skutecznie pomóc osobom niepełnosprawnym znaleźć zatrudnienie. Według danych WUP w Lublinie w województwie lubelskim wskaźnik dotyczący liczby osób niepełnosprawnych, które otrzymały środki na podjęcie działalności gospodarczej w ramach realizowanych projektów kształtuje się na niskim poziomie. W ciągu 2010 r. 42 osoby niepełnosprawne (17 kobiet, 25 mężczyzn) zamieszkujących na terenie województwa lubelskiego zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy podjęło działalność gospodarczą. Zastosowanie tego kryterium ma również na celu osiągnięcie wskaźnika dotyczącego liczby osób, które uzyskały środki na podjęcie działalności gospodarczej, w tym liczba osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku (osoby niepełnosprawne). Dotychczas osiągnięto wskaźnik „Liczba osób, które zakończyły udział w projektach realizowanych w ramach Priorytetu, w tym liczba osób w wieku niepełnosprawnych” - tj. 40,30% według stanu na koniec 31.12.2010 r. Wskaźnik, w porównaniu do wartości docelowej określonej dla Działania 6.2 osiągnięto w wysokości: 3,53%.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
<p>2. W ramach projektu 60% uczestników projektu zostanie objętych co najmniej 2 formami wsparcia, w tym obligatoryjnie zostaną objęte wsparciem finansowym w postaci dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej i/lub wsparciem pomostowym. Obligatoryjnie dla każdego uczestnika zostanie utworzony IPD nie stanowiący instrumentu wsparcia stosowanego w ramach kompleksowości.</p>				

	Uzasadnienie:	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie kompleksowego wsparcia kobietom i mężczyznom zamierzającym podjąć własną działalność gospodarczą tak, aby uzyskali oni nie tylko doradztwo i szkolenia (1) ale także wsparcie finansowe na początku swojej działalności lub/i pomoc kapitałową i doradczą w trakcie jej prowadzenia (2 tj. jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej i/lub wsparcie pomostowe), zaś pomoc ta powinna być uzasadniona realnymi potrzebami uczestnika projektu, poprzedzonymi analizą potrzeb i oczekiwań oraz opracowaniem indywidualnego programu działania. Pomoc ta powinna być uzasadniona realnymi potrzebami uczestnika projektu, poprzedzonymi analizą potrzeb i oczekiwań oraz opracowaniem indywidualnego programu działania. Tego typu działanie w znacznej mierze przyczyni się do wzmocnienia nowopowstałych firm i zapewni im dodatkowe wsparcie w początkowym okresie funkcjonowania. Kompleksowość wsparcia powinna przejawiać się przede wszystkim w jego ciągłości, a także wpływać na zwiększenie efektywności wydatkowania środków przeznaczonych na rozwój przedsiębiorczości.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
3. Okres realizacji projektu nie przekracza 24 miesięcy.				
	Uzasadnienie:	<p>Dotychczasowe doświadczenia wskazują, iż średnia długość ścieżki uczestnictwa w projekcie wynosi 21 miesięcy. Zastosowanie takiego kryterium spowoduje również zastosowanie efektywnego i zintensyfikowanego wsparcia szkoleniowo – doradczego, ponadto pozwoli zarówno na realizację wsparcia szkoleniowego jak również podstawowego jak i przedłużonego wsparcia pomostowego. Kryterium umożliwi precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności oraz sprawne rozliczanie finansowe wdrażanego projektu. Kryterium to da możliwość wykazania się przez Wnioskodawców elastycznością i szybkością reakcji na bieżące zmiany występujące na rynku regionalnym oraz potrzebę reakcji w tym zakresie. Kryterium pozwoli na zachowanie płynności wydatkowania środków EFS oraz na zmniejszenie ryzyka związanego z nieadekwatnością wsparcia w projektach o dłuższym okresie realizacji.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
4. Wnioskodawca wnosi wkład własny w wysokości minimum 5% kosztów zadania Zarządzanie projektem.				

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Obowiązek wniesienia wkładu własnego wynika z konieczności zapewnienia wymaganego poziomu wkładu własnego dla Działania 6.2 wskazanego w <i>Szczegółowym Opisie Priorytetów PO KL</i>. Wkład własny jest obligatoryjny dla każdego Wnioskodawcy, z zastrzeżeniem, że wkład własny ze środków publicznych nie może być wyższy niż poziom współfinansowania krajowego w Programie, tj. 15%. W przypadku gdy poziom wkładu własnego ze środków publicznych przekroczy 15% wydatków kwalifikowalnych, odpowiednia wysokość wkładu własnego finansowanego ze środków publicznych będzie uznana za niekwalifikowalną. Wkład własny wyliczany jest na etapie wnioskowania o dofinansowanie i jako konkretna kwota (a nie procent) określona w umowie o dofinansowanie jest wiążąca dla Beneficjenta. Wkład własny może być wniesiony w dowolnej formie wskazanej w <i>Zasadach finansowania PO KL</i>, z wyłączeniem wkładu wnoszonego przez stronę trzecią, np. uczestników projektu. Wkład własny może być wnoszony w ramach każdego zadania, tj. zarówno <i>Zarządzania projektem</i>, jak również zadań merytorycznych projektu oraz w ramach kosztów pośrednich. Wprowadzenie tego obowiązku ma na celu powiązanie realizacji projektu z podstawową działalnością Wnioskodawcy. Źródła finansowania wkładu własnego wynikają ze statusu prawnego Wnioskodawcy (wkład własny finansowany jest ze środków, którymi dysponuje Wnioskodawca). Wniesienie wkładu własnego nie wpływa na intensywność udzielanej pomocy publicznej. Konieczność wniesienia wkładu własnego ze środków własnych Wnioskodawcy przyczyni się do zwiększenia jego odpowiedzialności za realizację projektu. Dodatkowo ograniczy koszty zarządzania projektem oraz proceder finansowania podstawowej działalności Wnioskodawcy ze środków otrzymanych w ramach projektu, tym samym spowoduje koncentrację dofinansowania wsparcia na obszarach i grupach problemowych. Kryterium nie wyklucza sytuacji, w której wkład własny zostanie wniesiony do projektu przez Partnera na zasadach określonych w <i>Zasadach finansowania PO KL</i>. Pamiętać należy, że to Wnioskodawca jako Lider partnerstwa odpowiada w jego imieniu przed Instytucją Pośredniczącą i to on jest gwarantem wniesienia wkładu własnego niezależnie od źródła jego finansowania.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
<p>5. Projekt jest skierowany do grup docelowych z obszaru województwa lubelskiego (w przypadku osób fizycznych zamieszkują one na obszarze województwa lubelskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego, w przypadku innych podmiotów posiadają one jednostkę organizacyjną na terenie województwa lubelskiego).</p>				

	Uzasadnienie:	Grupa docelowa jest zgodna z SZOP a ograniczenie grup docelowych do pochodzących z województwa lubelskiego wynika z regionalnego charakteru wsparcia w ramach Priorytetu VI PO KL. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	6. Projektodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach danej rundy konkursowej			
	Uzasadnienie:	Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie Wnioskodawców, a zarazem przyczyni się do podniesienia jakości składanych wniosków i wpłynie na zwiększenie jakości realizowanych projektów. Doświadczenia Instytucji Pośredniczącej wskazują, iż większa liczba wniosków składanych przez jednego Wnioskodawcę koreluje z obniżeniem ich jakości merytorycznej i utrudnia ocenę rzeczywistego potencjału instytucjonalnego Wnioskodawcy. Dodatkowo kryterium ograniczy koszty zarządzania projektami generowane w przypadku większej liczby wniosków składanych przez jednego Wnioskodawcę. Kryterium w przedmiotowym brzmieniu odnosi się wyłącznie do występowania danego podmiotu w charakterze Wnioskodawcy, a nie partnera projektu. Oznacza to, że niezależnie od maksymalnie dwóch wniosków, w których dany podmiot występuje jako Wnioskodawca, może występować w innych wnioskach złożonych w tym samym konkursie w charakterze partnera. W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez jednego Wnioskodawcę Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez Wnioskodawcę kryterium dostępu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie Lokalnego Systemu Informatycznego.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
7. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa lubelskiego z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.				

	Uzasadnienie:	<p>Kryterium ma na celu ułatwienie uczestnikom dostępu do świadczonych usług w ramach projektu oraz zapewnienie sprawnej współpracy na etapie realizacji projektu. Wprowadzenie powyższego kryterium ma również na celu rozwój oraz wzmocnienie regionalnego i lokalnego potencjału instytucjonalnego oraz wspieranie rozwoju zasobów ludzkich w województwie lubelskim. Zgodnie z zapisem kryterium biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa lubelskiego przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
8. Projektodawca lub Partner na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie posiada co najmniej roczne doświadczenie w prowadzeniu działalności w obszarze merytorycznym, którego dotyczy projekt.				
	Uzasadnienie:	<p>Potrzeba zastosowania przedmiotowego kryterium wynika z konieczności zapewnienia, iż projektodawca lub partner posiada wystarczający potencjał (doświadczenie, know-how) do zrealizowania zadań, które zostały przedstawione we wniosku o dofinansowanie. Jako doświadczenie w prowadzeniu działalności w obszarze merytorycznym rozumiane jest nie tylko jako doświadczenie w prowadzeniu szkoleń i doradztwa ale również jako doświadczenie w udzielaniu środków na rozpoczęcie i prowadzenie działalności gospodarczej (bezzwrotnych lub zwrotnym) oraz monitorowanie ich prawidłowego wykorzystania. Kryterium tym samym gwarantuje skuteczną i płynną realizację projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
Kryteria strategiczne				
	brak		WAGA	
	Uzasadnienie:		Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	